
4 Vrtulí kuličkodráhy 
 

Navrhovatel: Ivo Skoček - Asociace TOM ČR, TOM 7312 Zlaté šípy 
 
Odůvodnění:  
Navazujeme na herní aktivity ve vnitřních prostorách Vrtule – světa her a poznání. Okolí 
krásenské radnice prvky pro aktivní odpočinek postrádá. Navrhované hry tuto mezeru vyplní, 
zkvalitní prostředí okolo budovy a zvýší jeho atraktivitu pro všechny návštěvníky. 
 
Popis 
Projekt zahrnuje šest originálních venkovních herních prvků – kuličkodrah a mobiliář. 
Společným rysem všech prvků je použití dřevěné kuličky pro aktivní hru s každým z nich. Hraní 
rozvíjí mimo jiné spolupráci, postřeh a jemnou motoriku. Zároveň se u každého prvku 
návštěvník dozví něco zajímavého, jednotlivé hry budou zaměřeny na život v přírodě (např. 
ryby, vývojový cyklus žáby…). Kulička bude provedena ve více variantách (s potiskem Valmez 
či Vrtule) a uživatelé si ji budou moci zapůjčit nebo koupit. 
Prvky budou umístěny na městských pozemcích okolo budovy bývalé krásenské radnice. Jejich 
provedení je patrné z příloh k žádosti. Základem všech her bude kvalitní dřevo, kov s 
povrchovou úpravou, nerez a kalené sklo. Pro každý prvek bude upraveno bezprostřední okolí 
v míře nezbytné pro pohodlný pohyb návštěvníků. Aktivitami projektu jsou výroba a dodávka 
herních prvků, jejich montáž a ukotvení na stanovištích a úprava okolí prvků. Součástí je také 
mobiliář – venkovní lavičky a stůl, které budou také obsahovat hravé kuličkodráhy. 
 
Herní prvky 
1. Ryby – Kulička padá herní plochou přes překážky. Úkolem je kuličku ve spodní části chytit 
do žlábku, kterým hráč pohybuje doprava a doleva. 
2. Tivoli – Natáhnutím pružiny vystřelí hráč kuličku do hracího pole. Kulička putuje mezi 
překážkami, aby určila výslednou sumu podle otvoru, ve kterém se zastaví. 
3. Labyrint – Hráč se snaží otáčením celého kruhu dostat kuličku přes labyrint z jedné stany 
na druhou. 
4. Rovnovážka – Úkolem je dostat kuličku přes labyrint pomocí naklánění herní plochy. Hráč 
na ní stojí a ovládá ji náklonem. 
5. Korýtka – Kulička putuje pomocí postupného citlivého naklánění koryt z nejvyššího koryta, 
až po to nejnižší. 
6. Hadidráha – Úkolem je dostat kuličku co nejdál po úzké klikaté ploše. Hráč ji ovládá 
náklonem doprava a doleva a zároveň ve svislém směru. 
 
Pro koho bude návrh přínosný: 
Vrtulí kuličkodráhy přispějí ke zkvalitnění nabídky aktivit pro rodiny s dětmi a ke zvýšení podílu 
času tráveného pospolu v rodinách. Realizace osloví také turistický segment rodin s dětmi a 
přinese další oživení cestovního ruchu pro město. Naším cílem je prostor okolo bývalé 
krásenské radnice dále zvelebovat a vytvořit tak příjemné a malebné místo pro děti a jejich 
rodiče. Počítáme s tím, že v budoucnu budeme postupně přidávat další zajímavé herní prvky. 
 
Předpokládaná výše nákladů včetně DPH : 458.500 Kč 
• herní prvek Ryby – grafické zpracování, výroba, montáž, úprava okolí prvku …80.000 Kč 
• herní prvek Tivoli – grafické zpracování, výroba, montáž, úprava okolí prvku …80.000 Kč 



• herní prvek Labyrint – grafické zpracování, výroba, montáž, úprava okolí prvku …75.000 Kč 
• herní prvek Rovnovážka – grafické zpracování, výroba, montáž, úprava okolí prvku …60.000 
Kč 
• herní prvek Korýtka – grafické zpracování, výroba, montáž, úprava okolí prvku …45.000 Kč 
• herní prvek Hadidráha – grafické zpracování, výroba, montáž, úprava okolí prvku …60.000 
Kč 
• informační cedule 6 ks – grafické zpracování, výroba, montáž … 28.000 Kč 
• kuličky na zapůjčení 100 ks … 3.000 Kč 
• lavička 2 ks – výroba, montáž, úprava okolí … 15.000 Kč 
• stůl – výroba, montáž, úprava okolí… 10.000 Kč 
• koš – výroba, montáž, úprava okolí … 2.500 Kč 
celkem 458.500 Kč včetně DPH 
 
Místo realizace projektu: okolí Vrtule – světa her a poznání, Masarykova 90, Valašské Meziříčí, 
GPS 49.4748419N, 17.9721733E 
 


